
CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

PORTARIA Nº 13/2025-PPGD  

Súmula:  Institui  nova  Comissão  para  Autoavaliação  do  Programa  de  Pós-graduação  em
Ciência Jurídica e estabelece outras providências. 

O Professor Doutor Vladimir Brega Filho, Coordenador do Programa de Pós-graduação em
Ciência  Jurídica  do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus  de  Jacarezinho  da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais,  

RESOLVE 

Art.1º. Instituir, no âmbito do Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica, a Comissão
para  autoavaliação  do Programa,  a  ser  integrada  pelos  Professores  Doutores  Fernando de
Brito Alves, Edinilson Donisete Machado e Jairo Neia Lima, pela servidora Maria Natalina da
Costa,  por  José  Mauro  Garboza  Junior,  representante  dos  egressos,  Gabriel  Scudeller  de
Souza representante dos discentes, e pelas professoras  Samyra Haydêe Dal Farra Naspolini,
(Faculdades Metropolitanas Unidas - FMU e Universidade Presbiteriana Mackenzie – UPM),
e Josilene Hernandes Ortolan Di Pietro, (professora da Universidade Federal do Mato Grosso
do Sul), representantes externos. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica
do Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus de  Jacarezinho  da  UENP. Jacarezinho
(PR),  aos  onze  dias  do  mês  de  dezembro  do  ano  de  dois  mil  e  vinte  e  cinco.  Eu,
_______________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA  PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi. 

 

 ASSINADO NO ORIGINAL 
Dr. Vladimir Brega Filho 

COORDENADOR DO PROGRAMA 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 4354  – www.uenp.edu.br 


